
 

Il responsabile del procedimento: Dott. Filippo DE MASI 

 

Il responsabile dell’istruttoria::Maria Rosa PICCIONE 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IV Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Unità Operativa n. 2 

 
 IL DIRIGENTE 

VISTI  l’O.M. n. 241 dell’ 8/4/2016  che disciplina la mobilità del personale della scuola per 

 l’a.s.  2016/2017; 

VISTO il C.C.N.I. sulla mobilità del personale della scuola sottoscritto in data 8/4/2016;  

VISTO il bollettino dei movimenti della scuola secondaria di II grado, relativo alle fasi b), c) 

 e d), pubblicato in data 14 agosto 2016 con il quale sono state rese note le operazioni di 

 mobilità per l’a.s. 2016/17;  

ATTESO CHE con le predette operazioni di mobilità il prof. STELLA Vincenzo nato il 

 9/1/1966 (CS) ha ottenuto passaggio di cattedra sulla CL. A019  posto di sostegno, 

 dalla provincia di Napoli nell’Ambito 12 della provincia di Vibo Valentia; 

VISTA la nota prot. n. 9439 del 24/11/2016 con la quale il Dirigente Scolastico dell’IIS di 

 Serra San Bruno comunica che il predetto docente risulta sprovvisto del relativo titolo 

 di specializzazione; 

ATTESO CHE il prof. STELLA non avendo diritto al passaggio di cattedra su posto di 

 sostegno in provincia di Vibo Valentia deve essere restituito a Napoli, provincia di 

 provenienza 

 

 D E C R E T A 

ART.1 – Per le motivazioni citate in premessa viene annullato il passaggio di cattedra, per la 

 CL. A019, su posto di sostegno nella scuola secondaria di secondo grado, del prof. 

 STELLA Vincenzo, nato il 9/1/1966 (CS).  

ART.2 – Il predetto docente viene restituito con titolarità sulla CL. A017 presso NATD01101T 

 - ITC-IPC TILGHER ERCOLANO (NA) dall’1/9/2016 e assunzione di servizio dall’1/9/2017. 
ART.3 – Avverso il presente decreto gli interessati possono esperire le procedure previste

 dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL del 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche 

 in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al C.P.C. dall’art. 31 della legge 

 4/11/2010, n. 183. 

  

                            PER IL DIRIGENTE REGGENTE 

          Rosanna A. BARBIERI 

         IL FUNZIONARIO VICARIO 

          Dott.Filippo De Masi 
    Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

         dell’amministrazione digitale e normativa connessa 

 
 

MIUR.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE(U).0000688.10-02-2017


		2017-02-10T11:01:47+0000
	DE MASI FILIPPO ANTONIO




